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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zeri | bilancit 2016 2015
S AKTIVET = |
A Aktivet Afatshkurtra 101,453,283 92,022.548|
I|Mjetet monetare 3 6,105,998 2,114,352
1] Banka 1,967,552 1,677,107
2| Arka 4,138,446 437 244
llfinvestime : 0 all
1] Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 1] 0
2] Aksionet e veta 0 0
3] Te tjera financiare 0 0
HIJTE drejta té arkétueshme : 74 671,911 71,398,419
1] Moa aktiviteti | shfrytézimit 4 70,678,871 68,433,743
2] MNga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3] Mga njgsité ekonomike ku ka interesa pjgsémarrése 0 0
41 Tétiera 5 3.993.040 2.965676
5] Kapital i nénshkruar i papaguar 0 |
IV]inventarét: B 12,932,415 10,766,219
1] Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 243,000 420,057
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3] Produkte t& gatshme 0 0
4] Malira 12,689,415 10,346,161
5] Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rmitje e majmeri) 0 0
6 AAGJIM té mbajtura per shitje 0 0
7| Parapagime pér inventar 0 D
V|Shpenzime t& shtyra 7 7,742,959 7,742,950
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 101,453,283 92,022,948
)
B Aktive afatgjata 3,724,874 4 658 092
I|Aktive financiare: g Y
1] Tituj pronésie né& njgsite ekonomike brenda grupit 0 0
2] Tity) té huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit 0 ]
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
3| pjesemarrése 0 Of
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
4|pjesemarrése ] 0
5| Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
B] Tituj t& tieré t& huadhénies 0 ]|
|l
IJAktivet materiale: 9 3,724 874 4,656.092]
1| Toka dhe ndériesa 0 0
2] Impiante dhe makineri 3,724,874 4 656,092
3] Té ijera Instalime dhe pajisje ] 0
4| Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 9] 0
ljAktive Biologjike 0 0
IV]Aktive jo materiale: 0 0
Foncesione, patenta, Igenca, marka veglare, e drejia dne
1jaktive t& ngjashme 0 of
2] Emrii Miré 0 ol
3] Parapagime pér AAJM 0 0
W]Aktive tatimore t& shtyra 0 0
VI[Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Aktive totale afatgjata 3,724 874 4 656,082
[ AKTIVE TOTALE 105,178,156 96,679,040
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
__Zéri i bilancit B | 2016 2015
DETYRIME DHE KAPITALI

A 1 |Detyrime afatshkurtra: 71,116,649 63,245 333|
1] Titujt e huamarrjes 10 Q0 1]

2| Detyrime ndaj institucioneve té kredise 10 0 0

3] Arkétime né avancé pér porosi 11 500,000 0

4] T& pagueshme pér akiivitetin e shfrytézimit 11 48,052 579 47,749 511
5| Déftesa té pagueshme 11 0 O
6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 0 olf

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7 |pjesémarrése 11 0 0
TE paguesnme ndaj puncnjésve dhe sigurimeve

&lshogérore/shendetsore 11 8.634,691 6,087,333

gl T& pagueshme pér detyrimet tatimore 11 583,465 23,505

10} Te tjera te pagueshme 12,345,815 9,374,084
I |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0j
[l |Té ardhura t& shtyra 12 0 of
IV |Provizione 0 0
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 71,116,649 63,245 333

BT |Detyrime afatgjata: 1,837,119 2,825 526
1] Titujt e huamarrjes 13 0 0

2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13 1,837,119 2,825,526

3] Arkétimet né avance per porosi 0 0
4l Te pagueshme pér aktivitetin e shintézimit 0 0l

5| Deftesa té pagueshme 0 0

6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7|pjesémarrase 0 0

8] Te tjera té pagueshme 13 0 0

Il [|T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Il |T& ardhura té shtyra 15 0 0
I\ |Provizione: 13 0 0
1] Provizione pér pensionet 0 0
2| Provizione té tjera [ o

W |Detyrime tatimore té& shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,837,119 2,825 526
Detyrime totale 72,953,768 66,070,859|

[# Kapitali dhe Rezervat 32,224,389 30,608 182
| |Kapitali i Nénshkruar 16 28,537,000 28,537,000
Il |Primii lidhur me kapitalin 16 o 0
N1 |Rezerva rivierésimi 17 0 ]|
IV |Rezerva té tjera 17 2,514 658 2,514 658
1] Rezerva ligjore 10,000 10,000

2| Rezerva statutore 0 0

3| Rezervaté tiera 2,504,658 2,504,658

Y |Fitimi i pashpérndaré 18 {443 475) 0
W1 |Fitim / Humbja e Vitit 18 1,616,207 (443,476)
Totali i Kapitalit 32,224,389 30,608,182

[ TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT I 105,178,156 96,679,040
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
L | 2016 | 2015 |
Té amhuﬁaﬁia aktiviteti | shfrytézimit 19 | 15621339 | 12275731 |
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 1]
Ti ardhura té tjera té shfrytézimit 20 448441 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 21 (9143334) (10407151)
1] Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (9143334) (104071921)
2] Té tiera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime 1€ personelit 23 {3278103) (1941888)
1] Paga dhe shpérblime (2809000} (1664000}
2l Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (469103} (277888)
] 0
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 {931218) 0
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 {628001) (155835)
0 0
Té ardhura té tjera 25 g1 125
1| Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese Q 0
{paragitur vegrnas té ardhural nga njésite ekonomike brenda grupit) 0 D
2| Teé ardhura nga investimat dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata O 0
(paragitur vecmas (& ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
31 interesa té arkéluashim dhe t& ardhura 18 tera W& ngjashme 0 8]
(paragitur vagmas 1& ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) 81 125
0 ]
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0
ti§ mbajtura si aktive afatshkurtra 24 #] 4]
0 0
Shpenzime financiare 25 (184255) (30102)
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur 0 0
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) {184255) (30102)
2| Shpenzime te tjera financiare 0 0
0 0
|Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
0 1]
Fitimi/Humbja para tatimit 1904550 (259161))
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 288742 184315
1| Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 2BAT47 184315
2] Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre 0 0
3| Pjesa e tatim fitimit t& pjeseémarrjeve 0 o]
0 a
Fitimi/lHumbja e vitit 1616207 (443476)
0 0
Fitimi/Humbja pér: 0 0
|Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
|interesat jo-kontrolluese 0 0
H [ 1
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Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pasqyra e Performancés AGJ_

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Pershkrimi | elementéve Shénime
2016 2015
—r- — — = — — — = — =3
Fitimi/Humbja e vitit 1616207 _443 476)
0 of
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 0 i
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja 0 i]
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 1) 0
|Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér
shitje 0 Dﬂ
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
1) 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 1616207 443 476
0 of
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 ol
Pronarét e njgsise ekonomike meme 0 olf
Interesat jo-kontrolluese - - - - 0 0
=" _ - 1 _ ﬂ" 0
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Pasqyra e Fluksit t&é Mjeteve Monetare

(metoda indirekte) — i = = = = = __
o - Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET . - - _ B _2016 2015 |
="fmnjiert,ewe_lii:;.-rmart:are?g.'-,u.l'i5:u'al~r-:lcﬁr né) aktivitetine . = = - 1
shfrytézimit It
Fitim / Humbja e vitit 1616207 (443476)
Rregullimet p&r shpenzimet jomonetare. 931218 0
Shpenzimet financiare jomonetare ] 1]
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jormonetar 0 0
Shpenzime konsum| dhe amertizimi 931218 0
Zhvierasimi i aktiveve afatgjata material ] ]
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshirgé né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrnimet e shirytézimit: 1444220 430247
Rénie/(itje) né & drejtat e arkélueshme dhe & tera (3272492) 7327684
Rénie/(rritje) né inventaré (21688197) {1856569
Rritje/(rénig) né detyrimet e pagueshme 4345551 (5031032)
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit 2537358 (83T
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 3991646 4230)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 4] 0
Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale 0 0
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerien e investimeve t& fjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tera 0 0
Divident& t& arkétuar 0 0
Mijete monetars nefo ngﬂperdnrur né&) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 8]
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe
huaté 0 0
Riblerje e aksioneve te vela 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave a 0
Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né&) aktivitetin e
financimit 0 0
] 3]
Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare 3991646 {4230)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1
janar 2114352 2118581
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Jete monetare valen mjeteve monetare m
dhjetor — | (- 6105998 || 2114352
" KOLOSEU SHPK | e s = i 6
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3. Mjetet Monetare

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
—— — — — = ) f— |F — :‘
Vlera monetare ne banke {512) 1,967,552 1,677,107
0 ofl
\lera monetare ne arke (531) 4 138,446 437,244
#]| 4]
Vlera te tjera ne arke (532) ::1|| 0
= = — == _ _ » of_ 0
~ Shuma _ -~ -~ 6,105,998] 2,114,352
4, Klientet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kiiente per malira,produkte e sherbime o T @ 15,087,311 12,842,183
Premtim pagesa te arketueshme i #13) 55,591,560 55,591,560
Kliente per aktivet afatgjata {d14} 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (4186) 0 0
#Pamﬁime te dhena oy = 418) 2,142,400 2,142,400
I _ _Shuma E 72,821,271 70,576,143
5, Kérkesa té tjera t@ arkBtueshme
Sipas tabelés qé& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
~ Personeli {Teprica debitore-}' 421) B o Dl
Shteti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) [431) 0|l 0
Shteti tatime e taksa 350,640 823,276
Shiteti Akciza (teprica debitore) (441) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin_(teprica debitore) [444) 350,640 639,382
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 0 183,894
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) {4458) ol 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442,447 449) OI[_ 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) {45) 0 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera {460,451 465) 0 0
Debitore te tjere kreditore te tiere (457) 1,500,000 0
Huadhenie afatshkurter e, L es | 0 L_ EI]
f _Shuma 1 | 1,850,640] 823,276
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6. Inventari

Sipas tabelés qge vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
-1 - | 1
Léndé & para "_ —l[ 0
Materiale t& para dhe materiale té tjera {311,312) of 177,057
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) 243,000 243,000
Shuma Léndé té& Para e te tjera 243,000 420,057
Prodhim né& Proces ol |
Prodhim né proces e 0 0
Punime né proces (332) I 0 0
Shérbime né proces (333) 0 0
Shuma Prodhim né& Proces 0 0|
Produkte té Gatshme
Produkte te ndermjetme i341) 0| 0
Produkte te gatshme (342 0 0
Nenprodukte dhe produkte mbeturine {347) 0 0
Shuma Produkte té Gatshme 0 0
Mallra pér Rishitje (351) 12,689,415 10,346,161
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36 0 0|
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 0 oll
AAGJM t& mbajtura pér shitje (25) 0 ol
Parapagime périnventar @37).409) || oL 0|
Shuma 12T932,41.r;|r 10,165,21_54
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
—— —_— - - —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura @81 = 0
Interesa aktive te llogaritura {483) ol ol
Interesa pasive te llogaritura {484) ofl [l
Shpenzime te periudhave te ardhme | (486) 7,742,959 7,742,959]
[ — Shuma I 7,742,959] 7,742,959

8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura te llogaritura :45?]= 0 = 0
n Te ardhura te periudhave te ardhme (488) D|| EI!
o] 0l

(e

Shuma
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabel&s g8 vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurtra - — = 12,345,915 9,345,915
Liogari bankare té& zbuluara(overdratfte) {514} 0 0
Hua né leke (5421) 0 0
Hua né monedha t& huaja (5422) of 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) off 0
Huamarrje afatshkurira te tjera {4612) 0 0
Detyrime per blerjet e letrave me viere {464) 0 0
Debitoré t& tiere kreditoré té tjerg (467) 12,345,915 8,345,915
Huadhenie afatshkurter (459 0|l 0
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera — = L | ol
B = ___ Shuma - =] =||_ 12,345915| 9,345,915 |

11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé JLLIngarla Viti ushtrimor A“k Viti paraardhés
— —— —_— — — — J'= ——
T& pagueshme ndaj furnitoréve of 0]
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime {401-408) 49 552 579 47 749,511
Té pagueshme ndaj punonjésve ]l 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime {421) 8,541,784| 6,047,392
Paradhé&nie pér punonjésit (423) ol 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 8,541,784| 6,047,392
Detyrime tatimore 0l 0
Detyrime pér sigurime shogérore shendetsore (431) 92,907 48,941
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza {441) 0 0
Tatim mbi t& ardhurat personale 442y |l 0 0
Tatime te tjera per punonjesit (443) 0 0|
Tatim mbi fitimin (444) 0 o)l
Tvsh pér tu paguar (445) 517,899 0l
T& tjera tatime pér tu paguar {447) 65,565 23,505
Tatim né& burim (449) 0 0
Shuma Detyrime Tatimore 676,371 73,446
Hua té tiera 0f 0
Detyrime te tjera ( orttake ) 451),(455),(4 0 29,089
Dividente pér tu paguar [457) 0 0
Shuma hua té tjera 0 28,069|
- . | — 0 0
" Shuma ||_ =i 58,770,734 53,899,418
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12, Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés ge vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante! afatshkurtra - B - T wesn | = oll 0]
Interesa pasive té llogaritura (484) 0 0
L Té ardhura t& periudhave té ardhme (487,488) _ 0o = 0
— —_— —— — — — —— e — —
- 3 | Shuma _l.'||| e:]
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés ge vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
—_ — — — — — — —— — —']
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Bankat (4BE1) 1,837,119 2,825 526
Obligacionet (4B82) oy 0
Ceraja financiare (460) o)l 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 1,837,119] 2,825,526
Provizione afatgjata — . (4632) il 0 _ ol
_ B Shuma _ _ 1,837118 ) 2,825,526

14.Huamarrje te tjera afatgjata

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé LI-:-ga\rlsl—I Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te drejta dhe delyrime ndaj ortakeve (455,456) — 0 — 0
Parapagime t& marra (456) oll 0l
— | il e = — 0 0
B Shuma | 0 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés q& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afatg=jata - — ﬁsz; = 0 0
Te ardhura te llogaritura {487) ol 0
Té ardhura té periudhave té ardhme | w8 | 0f 0
Shuma I J 0" 0
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés qgé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali i gﬁguar = = i o | 38,537,000 23,53?.Gﬁl
Kapitali i nénshkruar i papaguar (102) off o)
Prime te lidhur me kapitalin (103).(104).(10 oL )
L s —_— — —— — m— - —
. - E‘_:huma = I 23.537,#!:";“_ 28,537,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezenva nga fivieresimi — [ osy || 0 olf
Rezerva té tjera {107) 2,514 658 2.514 658
- 1| —— . 0 _ 0
B _Shuma L - 2,514,658 2,514,658
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbija e vitit
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— = = =.I! =
Fitimi | pashpérmdaré (108} [i] ol
Fitim / Humbja e Vitit {108} 1,616,207 -443 476
- — —_ = LH 0
Shuma ™ 1.515.2{:?—” 443,476
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19. Shitjet neto

Sipas tabel&s q& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
—— - — — — — — — — —— S — e
— Shitje e produkieve te gatshme = 701) 1,435,130 330,200]|
Shitje e produkteve te ndermjetme (702) 0 oll
Shitje & nenprodukteve {703 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704) 13587329 9,103,527
Shitje mallrash N = i _ (o5 | 598880 2,842,004
Il Shuma N B = |l 15,621,339 12,275,731

20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés g& vijon:

— = — = = — = T
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
TE ardhura  nga shitjet_a tiera = e T N 0 B 0
Qera {7081 0 0}
Komisione (T082) ol D||
Transport pér té treté (7083} ol ol
Té tiera (7088) 448 441| 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 448 441| 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) 0| ol
Té ardhura nga grantet (73) ofl il
Té ardhura té tjera {75) oll |
T& ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) of 0
[ == = = | - |
[ = ~ Shuma = | [ 48441 B ol
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés q& vijon:
e— e — — — T — - -
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
[ Blerje/Shpenzime té materialeve 801) 8,334,336 7,025,522
Blerje/Shpenzime & materialeve & {jera 602) 45 330 7512454
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh {605} 563,668 1,469,175
Blerje/Shpenzime t& tjera —— (608) 0 0
l Shuma | 8,143,334 10,407,191
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22 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Sipas tabelés gé vijon:
— — — — - =T —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

— — — —— — — — —

s Sherbime nga té treté ol 0
Trajtime té pérgjithshme (611) of 0
Qera &1z f 0 0
Mirémbaijtje dhe riparime (B15) 0 0
Sigurime (B16) 0 4,500
Ke&rkime dhe studime (B17) 0 0
Té tjera (618) oll 0

Shuma Shérbime nga té treté of 4,500
Shérbime té tiera 0 0
Personel jashte njésisé {621} 0 Y
Shpenzime pér koncesione,patenta licensa dhe té ngjashme {623} 0 0
Publicitet,reklama (624) 0 0
Transferime,udhetime, djeta (625) 0|l 0|
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) u[l D||
Shpenzime transporti (627) o ol
Shpenzime pér shérbimet bankare i528) 12,313 53,132
Shuma Shérbime té tjera I 12,313 53,132
Tatime dhe taksa 0 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) {632) 0 0
Akciza {633) 0 ol
Taksa dhe tarifa vendore (B34) 374,036 T1,62C'||
Taksa e rregjistrimit (635) ol 0|
Tatime te tjigra (638 221,652 16,285
Shuma Tatime dhe taksa 585,688 87.805|
Shpenzime t& tiera 0| ol
Subvecione t& dhéna {653) 0|| 0
Shpenzime pér pritje e pérfagésime (654) D|| 0
Gjoba démshpérblime {657) 20,000 10,298
Shpenzime té tjera | 858 ol 0
Shuma Shpenzime & tjera 20,000 10,288
| Shuma il I 628,001 155,835
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiés
Shpenﬁe pér personelin . 3,278,103 1,841 ,BBE'[
Pagat dhe shpérblimet e personelit (B41) 2,809,000 1,664,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (B44) 469,103 277,888
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin (B45) 0 0|
Shpenzime té tjera pér personelin (648) oll ol
I Shuma i - 3,278,103 1,941,888
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24.Rénia né vieré dhe amortizimi
Sipas tabelé&s qé vijon:

L Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

s Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) | 931,218 0|
Provizione per zhvieresimin e aktiveve financiare (688) 0| oll
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) | e87) o 0]

Shuma

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Sipas tabelés qé vijon:

KOLOSEU SHPK

Emértimi i llogarisé J Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare__ B 1 i B1 125
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentst {763 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (TE4) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere {765) 0 0
Te ardhura nga interesat (767} 81 125
Te ardhura te tjera financiare {768} 0 0
Fitim nga kembimet valutore (769) 0 0
Shpenzime financiare 184,255 30,102
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (BB1) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (BE2) 0 0
Humbije nga rivieresimi i letrave me viere (6B4) 0 0
Humbije nga shitja & letrave mea viere (6E5) 0 0
Shpenzime per interesa (BET) 184,255 30,102
Shpenzime financiare te tjera (GES) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore {669) 0 0
B - Shuma i 184,335 30,227
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés qé vijon:
“ —
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit [ 1,904,950] -259,161
Shpenzime t&é pazbritshme pér efekt tatimor 0 0l
Publicitet,reklama (624) 0 ol
Subvencine te dhena {B53) 0 Dﬂ
Shpenzime per pritie dhe perfagesime (654} 0 D||
Gjoba dhe demshperblime (857) 20,000} 10,298
Shpenzime per interesa (BET) off 0||
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) of| ol
Paga te likujduara me arke {421) GI|| 1477632
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (645 Cl|| 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme il 0
Shuma shpenzime t& pazbritshme it 20,000] 1,487,930
Fitimi tatimor 1,824,950| 1,228,769
Tatimi mbi fitimin It 288,742 184,315
Shuma | 1,616,207 443,476
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I SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesd éshig e delyrueshme sipas SKK 2.
Platesimi | te dhenave & késal piese duhet 1é béhe! sipas kérkesave dhe sfruktures standarte te percakiuare ne SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenigs se spiegimeve duhet e jete -
a} Informacion | pérgjithshém dhe politikal kontabél
b)Shenimet ge shpjegaing zerat e ndryshém te pasgyrave financiare
) Shanime 16 tjera shpjegeuse

Al Informacion i jithshém
Kuadr liglor: Ligit 9228 di 29.04. 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadn kontabel i apikuar : Standartet Kombetare e Konlabiffell ne Shqipen (SKK 2, 43)
Baza e pregalifies se PF : Te drejtat dhe defyrimef e konsfafuara. (S3K 1, 35)
Parimef dhe karaktenstikat cilesore te perdorura per harfimin & B.F, | (SKK 1; 37 - 68}
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUEE ka mbajtur ne logante & sa) aktivel, pazivel dbe fransaksionsl akonomike (@ vala,
b} VIJIMESIA e veprimitanise ekonomike le njesise sone raportuse eshie e sigurusr duke mos pasur ne plan ose nevaje
nderprerien e aktivitedd te saj
¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nfe pasivi nuk ka, nderse midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka velemn sipas SKK.
d) KLUPTUESHMERIA e Fasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e piole per fe gene le garta dhe fe kuplueshme
per perdorues e jashtem ge kane njohuri te pergitheshme te mjafiueshme ne fushen & kontabilitefif.
&) MATERIALITET! eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tf Pasgyral Financiare jane hartuar vetem per zera matenale,
f} BESUESHMERIA par hartimin & Pasqyreve Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka gabime malariale duke zbaluar
panme! & meposhiems
- Parimin & paragifjes ma besmnker
- Parimin @ perparesise se permbafijes ekonomike mbi forman liglare
- Parimin e paaneshmanse pa ashje influencim fe geiimshem
- Parimin & maturise pa optimizem fe teperuar, pa nen e mbivieresin te qelimshaem
- Parimin e plotesise duke paracgilur nje pamja te verlele e te drejffe fe PF.
- Parimin & gendrueshmerize par te mos ndryshuar palitikal @ melodal kontabel
- Parimin e krahasueshmernse duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin & koslos se inventareve eshle zgiedhur mefoda "Mesafars @ ponderuar”
{ Liogavitja & kosfos mesafare te pondsruar). (SKK 4. 15}
Vieresimi filestar i nje slementi te A4M ge ploteson kritere! per njchje si akiiv ne bifanc eshie wisresuar me kosfo, (SKK 5 11)
Par prodhimin ose krjimin & AAM kur kjo financohet nga e hua, koshot @ huamares (dhe interesal) eshie zbatuar melods &
kapitaiizimit ne kosfon & akiivil per penudhen & investimil (SKK & 16}
Par vierasimin @ mepaseshem fe AAM eshite zgjedhur modell | kostos duke | paregifur ne bilanc me kosto minus amaortizimn e
akumuivar. (SKK § 21)
Par loganitjen @ amorizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike k& percaxiuar si metode fe amartizimit par AAM
mefoden e amortizimit mbi bazen & viefles se mbetur ndersa normal & amovtizimnl jane perdorur bazuar ne sistemin fzkal
ne fugi dhe konkrefisht
- Par nderfesal jo mbl 5 % ne vil te vieres se mbelur
- Kempjutera & sisteme informacioni fo mbi 25 % te viefles se mbetur
- Te giitha AAM fe fera jo mbi 20 % fe viefles se mbeiur
Per loganifen e amaortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raporfuese ka percakiuar si metode te amortizimit
meloden fineare ndersa normen & amortizimil jo mid 15 % ne vit.
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